邵环评辐表[2021]4号
关于《城步善能新能源有限责任公司儒林100MW/200MWh储能电站项目环境影响报告表》的批复

城步善能新能源有限责任公司：

你公司《关于<儒林100MW/200MWh储能电站项目>申请环评审批的报告》及相关资料收悉。经研究，批复如下：

工程项目基本情况

儒林100MW/200MWh储能电站项目包括：80个1.25MW/2.5MWh集装箱式电池舱；110kV升压变电站1座，主变规模2×63MVA ，户内式布置；110kV出线1回；10kV出线20回；新建路径总长度0.2km，航空直线距离为0.116km；事故油池1座，有效容积为25m3。项目位于邵阳市城步苗族自治县儒林镇儒林220kV变电站西侧，占地面积为20466.8㎡。

项目静态总投资为42471万元、其中环保投资为240万元，占工程总投资的0.57％。

环评审查结论

根据核工业二三〇研究所编制的《儒林100MW/200MWh储

能电站项目环境影响报告表》环评结论，该项目符合国家产业政策，符合城步经济发展规划，不涉及自然保护区、风景名胜区、世界文化和自然遗产地、饮用水水源保护区和生态保护红线等敏感区。工程项目建设过程中，在认真落实环境影响报告表提出的各项污染防治措施的前提下，项目建设和运行期所产生的环境影响可控制在国家标准限值内。从环境保护角度而言，工程建设可行。

同意儒林100MW/200MWh储能电站项目按照环境影响报告表所规定的项目性质、规模、内容、地点、路径、污染防治措施等进行建设。

项目建设及运行期环境管理要求
    1、新建变电站应优先选用低噪声设备、优化站内布局，采取必要的降噪措施，确保声环境满足国家标准要求。

2、加强施工期环境管理工作，落实各项生态保护和污

染防治措施。施工场地经常洒水或覆盖，以保持地面湿润，控制扬尘污染，尽量降低扬尘对大气环境的影响；做好施工道路、弃土弃渣处置点的水土流失防护、生态保护工作；尽量实现土石方平衡，减少弃土量；施工结束后及时进行植被恢复。

3、按规范设计事故油池，依法处置废旧蓄电池、废油及含油废水等危险废物。

4、加大电磁环境科普宣传力度，加强与站址周围居民

的交流与沟通，妥善处理建设过程中的矛盾纠纷。

5、项目竣工后，依法按规定程序进行竣工环境保护自主验收。

                             邵阳市生态环境局

                             2021年3月22日